[image: image1.png]

Администрация

Светлоярского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   11.04.2017            № 766
О внесении изменений в постановление
администрации Светлоярского муниципального

района от 14.12.2015 № 1766 «Об утверждении

схемы размещения нестационарных торговых

объектов на территории Светлоярского

муниципального района на 2016-2020 годы»

В соответствии с приказом комитета промышленности и торговли Волгоградской области от 04.02.2016 № 14-ОД «Об утверждении порядка разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территории Волгоградской области», руководствуясь протоколом от 05.04.2017 № 1 заседания межведомственной комиссии по разработке схемы или внесению изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Светлоярского муниципального района, Уставом Светлоярского муниципального района Волгоградской области,
п о с т а н о в л я ю:
1. Приложение 1 к постановлению администрации Светлоярского муниципального района от 14.12.2015 № 1766 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Светлоярского муниципального района на 2016-2020 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Отделу по муниципальной службе, общим и кадровым вопросам администрации Светлоярского муниципального района (Сороколетовой Е.В.):

- направить настоящее постановление для опубликования в районной газете «Восход»;

- разместить настоящее постановление в сети «Интернет» на официальном сайте администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области.

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль над исполнением постановления возложить на начальника отдела бюджетно-финансовой политики администрации Светлоярского муниципального района Л.А. Евдокимову.
Глава муниципального района

                                                  Б.Б.Коротков
Е.Н.Мочалова
Приложение 1

 к постановлению администрации
Светлоярского муниципального района

от _________________ 2017 № _______

СХЕМА

размещения нестационарных торговых объектов

на территории Светлоярского муниципального района

	№ п/п
	№ места
	Адресные ориентиры нестационарного объекта
	Вид

нестационарного объекта
	Вид деятельности, специализация

(при ее наличии)

нестационарного

торгового

объекта
	Площадь

места размещения

нестационарного

торгового

объекта, кв.м.
	Собственник земельного участка (здания, строения, сооружения)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.Светлоярское городское поселение

	1
	1
	р.п. Светлый Яр, мкр.1 дом 12
	лоток
	безалкогольные

напитки
	2
	Светлоярское городское поселение

	2
	2
	р.п. Светлый Яр, мкр.1 дом 11
	лоток
	безалкогольные

напитки
	2
	Светлоярское городское поселение

	3
	3
	р.п. Светлый Яр, мкр.1 между 11 и 10 домами
	павильон
	табачные изделия
	5
	Светлоярское городское поселение

	4
	6
	р.п. Светлый Яр, мкр.1 между домами 28 и 10
	киоск
	почтовые

товары
	5
	Светлоярское городское поселение

	5
	7
	р.п. Светлый Яр, ул. Сидорова
	киоск
	православная лавка
	4
	Светлоярское городское поселение

	6
	8
	р.п. Светлый Яр, ул. Меллиоративная
	киоск
	православная лавка
	4
	Светлоярское городское поселение

	7

	9
	р.п. Светлый Яр, мкр. 1, в 30 метрах севернее дома № 20
	киоск
	хлебобулочные изделия
	6
	Светлоярское городское поселение

	8

	10
	р.п. Светлый Яр, ул. Меллиоративная
	киоск
	продовольственные товары
	5
	Светлоярское городское поселение

	9

	11
	р.п. Светлый Яр, ул. Меллиоративная
	киоск
	продовольственные товары
	5
	Светлоярское городское поселение

	10
	13
	р.п. Светлый Яр, перекресток улиц Сидорова и Молодежная
	павильон
	продовольственные товары
	50
	Светлоярское городское поселение

	11
	20
	р.п. Светлый Яр, мкр.1 площадка между домами 11 и12
	лоток
	сезонная торговля цветами
	2
	Светлоярское городское поселение

	12
	21
	р.п. Светлый Яр, мкр.1 площадка напротив дома 39
	елочный базар
	сезонная торговля деревьями хвойных пород
	2
	Светлоярское городское поселение

	13
	22
	р.п. Светлый Яр, мкр. 1 дом 12
	киоск
	хлебобулочные изделия
	10
	Светлоярское городское поселение

	14
	23
	р.п. Светлый Яр, мкр. 2  напротив магазина «Покупочка»
	киоск
	хлебобулочные изделия
	10
	Светлоярское городское поселение

	15
	24
	р.п. Светлый Яр, ул. Сидорова, у магазина «Техника»
	киоск
	хлебобулочные изделия
	10
	Светлоярское городское поселение

	16
	25
	р.п. Светлый Яр, мкр.2 дом 6
	киоск
	«Мясная лавка»
	20
	Светлоярское городское поселение

	17
	26
	р.п. Светлый Яр, мкр.2 дом 6
	палатка
	сезонные товары
	4
	Светлоярское городское поселение

	18
	28
	р.п. Светлый Яр, мкр.1 дом 12
	лоток
	безалкогольные

напитки
	2
	Светлоярское городское поселение

	19
	29
	р.п. Светлый Яр, ул. Сидорова,7
	лоток
	безалкогольные

напитки
	2
	Светлоярское городское поселение

	20
	31
	р.п. Светлый Яр, мкр. ул. Сидорова
	елочный базар
	предпраздничная торговля деревьями хвойных пород
	30
	Светлоярское городское поселение

	21
	32
	р.п. Светлый Яр, мкр.2 дом 6
	елочный базар
	предпраздничная торговля деревьями хвойных пород
	30
	Светлоярское городское поселение

	22
	34
	р.п. Светлый Яр, ул. Спортивная, парк отдыха «Светлячок»

	киоск
	продажа безалкогольных напитков
	6
	Светлоярское городское поселение

	23
	35
	р.п. Светлый Яр, ул. Спортивная, парк отдыха «Молодежный»
	киоск
	продажа  кулинарной продукции
	6
	Светлоярское городское поселение

	24
	36
	р.п. Светлый Яр, ул. Сидорова, 60
	торговый павильон
	непродовольственные товары
	87
	Светлоярское городское поселение

	25
	37
	р.п. Светлый Яр, ул. Мелиоративная, 4/4
	торговый павильон
	непродовольственные товары
	400
	Светлоярское городское поселение

	26
	38
	р.п. Светлый Яр, мкр. 1 напротив дома № 11
	остановочный павильон
	продовольственные товары
	45
	Светлоярское городское поселение

	27
	89
	р.п. Светлый Яр, ул. Спортивная, парк отдыха «Калейдоскоп»
	3 киоска по 12 кв.м.
	продовольственные товары
	36
	Светлоярское городское поселение

	28
	90
	р.п. Светлый Яр, пер. Театральный, парк отдыха «Победа»
	2 киоска по 6 кв.м.
	продовольственные товары
	12
	Светлоярское городское поселение

	29
	95
	р.п. Светлый Яр, мкр. 1, около дома № 28
	павильон
	продовольственные товары
	15
	Светлоярское городское поселение

	2.Большечапурниковское сельское поселение

	30
	39
	с. Большие Чапурники,

автодорога Волгоград-Элиста
	павильон с остановкой
	продовольственные товары
	10
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена

	31
	40
	с. Большие Чапурники, в 25ти метрах от автодороги Волгорад-Элиста, площадка бывщего совхоза «Красноармейский»
	бахчевой развал
	сезонная продажа плодоовощной продукции, бахчевых культур
	50
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена

	32
	41
	с. Большие Чапурники, в 25ти метрах от автодороги Волгорад-Элиста, площадка напротив магазина «Капелька»
	бахчевой развал
	сезонная продажа плодоовощной продукции, бахчевых культур
	50
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена

	33
	42
	с. Большие Чапурники, в 25ти метрах от автодороги Волгорад-Элиста, площадка напротив базы «Стройматериалы»
	бахчевой развал
	сезонная продажа плодоовощной продукции, бахчевых культур
	50
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена

	34
	43
	с. Большие Чапурники, в 25ти метрах от автодороги Волгорад-Элиста, поворот на г. Котельниково
	бахчевой развал
	сезонная продажа плодоовощной продукции, бахчевых культур
	 5
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена

	35
	44
	с. Большие Чапурники, в 25ти метрах от автодороги Волгорад-Элиста, поворот на г. Котельниково
	киоск
	продажа рыбы
	 5
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена

	36
	45
	с. Большие Чапурники,

ул. Советская, 1/3
	павильон
	продовольственные товары
	50
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена

	37
	46
	с. Большие Чапурники,

автодорога Волгоград-Элиста
	киоск
	продовольственные товары
	5
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена

	37
	47
	с. Большие Чапурники,

автодорога Волгоград-Элиста, в 30ти метрах от обочины дорогоги и в 50ти метрах севернее ДПС

	павильон
	изготовление и продажа пирожков
	30
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена

	39
	48
	с. Малые Чапурники, площадка напротив магазина «Продукты», в 15 метрах от автодороги «Волгоград-Элиста»
	бахчевой развал
	сезонная продажа плодоовощной продукции, бахчевых культур
	30
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена

	40
	49
	с. Малые Чапурники, площадка напротив  в 15 метрах от автодороги «Волгоград-Элиста», поворот на СНТ «Нефтепереработчик»
	бахчевой развал
	сезонная продажа плодоовощной продукции, бахчевых культур
	30
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена

	41
	51
	с. Большие  Чапурники, автодорога Волгоград-Элиста, в 10 метрах восточнее магазина «Магнит»
	киоск
	хлебобулочные изделия
	6
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена

	42
	91
	с. Большие Чапурники,

ул. Тимошенко, в 15 метрах от автодороги Волгоград-Элиста, северо-западнее поста ГИБДД
	тонар
	продовольственные товары
	30
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена

	43

92
	с. Большие Чапурники,

ул. Тимошенко, в 50 метрах от павильона ИП Савельева А.Ю.
	тонар
	продовольственные товары
	30
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена

	3.Дубовоовражное сельское поселение

	44
	52
	с. Дубовый Овраг,

ул. Октябрьская, площадка около магазина «Продукты» Дубовоовражского п.о.

	лоток
	овощи, фрукты
	5
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена

	45
	54
	с. Дубовый Овраг,

пл. Хвастанцева, напротив дома № 8
	палатка
	сезонная продажа плодоовощной продукции
	6
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена

	46
	55
	с. Дубовый Овраг,

ул. Октябрьская, напротив дома № 62
	бахчевой развал
	овощи, фрукты, бахчевые
	10
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена

	47
	55
	с. Дубовый Овраг,

ул. Октябрьская, напротив дома № 114
	лоток
	реализация продуктов пчеловодства
	2
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена

	48
	56
	с. Дубовый Овраг,

ул. Октябрьская, напротив дома № 62А
	киоск
	хлебобулочные изделия
	6
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена

	5. Райгородское сельское поселение

	49
	58
	с. Райгород,

ул. Советская, 305
	киоск
	продовольственные товары
	15
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена

	50
	61
	х. Трудолюбие
	павильон
	продовольственные товары
	20
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена

	51
	62
	с. Райгород,

500 метров восточнее села, вдоль Автодороги Волгоград-Астрахань
	бахчевой развал
	овощи, фрукты, бахчевые
	50
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена

	52
	63
	с. Райгород,

ул. Советская, в 100 метрах западнее здания администрации
	палатка
	овощи, фрукты, бахчевые
	50
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена

	52
	64
	с. Райгород,

 автодорога Волгоград-Астрахань, в 80-ти метрах западнее перекрестка ул. Степная и пер. Строительный
	павильон
	продовольственные товары
	50
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена

	54
	97
	с. Райгород,

около магазина «Магнит»
	киоск
	хлебобулочные изделия
	6
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена

	6. Приволжское сельское поселение

	55
	65
	п. Приволжский

ул. Гагарина

площадка около СДК
	палатка
	непродовольственные товары
	50
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена

	56
	66
	п. Приволжский

ул. Гагарина (площадка между домами 196 и 195)
	палатка
	непродовольственные товары,

овощи, фрукты
	20
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена

	57
	67
	п. Луговой,

площадка перед СДК
	торговая площадка
	непродовольственные товары, сельхозпродукция
	30
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена

	58
	68
	п. Красный партизан
	павильон
	товары повседневного спроса
	30
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена

	59
	69
	п. Приволжский

ул. Молодежная, 6
	павильон
	продовольственные товары
	30
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена

	60
	70
	п. Приволжский

ул. Гагарина
	киоск
	хлебобулочные изделия
	6
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена

	7. Червленовское сельское поселение

	61
	71
	с. Червленое,

ул. Карханина
	ларек
	продовольственные товары
	20
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена

	62
	72
	с. Червленое,

ул. Дружбы
	ларек
	продовольственные товары
	20
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена

	63
	73
	с. Червленое,

СНТ «Химик» ул.Вишневая, уч.1 Б
	павильон
	непродовольственные товары
	20
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена

	64
	74
	с. Червленое,

ул. Ленина, 8Е, площадка между магазином ИП Думбрава Л.Н. и зданием конторы ОАО «Червленое»
	палатка
	непродовольственные товары
	10
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена

	65
	75
	с. Червленое, ул. Ленина, 8Е площадка между магазином ИП Думбрава Л.Н. и зданием конторы ОАО «Червленое»

	палатка
	овощи, фрукты, бахчевые
	10
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена

	66
	76
	ст. Канальная,

ул. Центральная
	киоск
	товары повседневного спроса
	25
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена

	67
	77
	с. Червленое,

ул. Волгоградская
	киоск
	товары повседневного спроса
	25
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена

	68
	93
	с. Червленое,

ул. Ленина, площадка напротив здания столовой
	палатка
	продажа безалкогольных напитков
	2
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена

	69
	96
	с. Червленое,

ул. Ленина, напротив магазина «Покупочка»
	киоск
	хлебобулочные изделия
	6
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена

	8. Кировское сельское поселение

	70
	78
	п. Кирова,

ул. Кирова,7В
	палатка
	безалкогольные напитки
	20
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена

	71
	79
	ст. Чапурники,

ул. Майская, при въезде в ТОС «Майское»
	палатка
	безалкогольные напитки
	20
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена

	72
	80
	ст. Чапурники,

ул. Геологов, площадь возле кафе
	палатка
	безалкогольные напитки, мороженое
	20
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена

	73
	81

	с. Ивановка,

ул. Советская, на площади перед  магазинами
	палатка
	безалкогольные напитки, мороженое
	20
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена

	74
	82
	ст. Чапурники,

ул. Центральная, напротив дома 96
	павильон
	продовольственные товары
	100
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена

	9. Цацинское сельское поселение

	75
	86
	с. Цаца,

площадка, расположенная  в 50-ти метрах от автодороги Волгоград-Элиста и в 500 метрах юго-восточнее памятника «Катюша»
	бахчевой развал
	сезонная торговля плодоовощной продукцией, бахчевыми культурами
	50
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена

	10. Привольненское сельское поселение

	76
	87
	ст. Абганерово,

ул. Сердюкова
	ларек
	продовольственные товары
	20
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена

	77
	94
	п. Привольный, в 40 метрах от автодороги Волгоград-Котельниково, в 216 метрах от перекрестка Котельниково-п. Привольный
	павильон
	продовольственные товары и непродовольственные товары
	30
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена

Управляющий делами                                                                                                                                                                                   Т.В.Распутина